
加工機時間貸し・
加工代行サービス

受注が増えて加工機が一時的に足りなくなりそう01

うちの加工機では加工できない図面が来た 02

新しい加工機の導入を検討しているが、試しに一度加工してみたい03

このようなニーズはございませんか？

加工機ラインアップ

工作機械

5軸制御横形マシニングセンタ T1 MAKINO 1台
CNCジグボーラー YBM Vi40 Ver.Ⅱ 安田工業 1台
5軸制御立形マシニングセンタ DA300 MAKINO 3台
門形マシニングセンタ MCR‐BⅢ OKUMA 1台
微細精密加工機 iQ300 MAKINO 1台
NC精密平面研削盤 JK-155ATD TYPE-Ⅱ 黒田精工 1台
精密内面研削盤 IGM15EXⅢ 岡本工作機械 1台
NC円筒研削盤 OGM250EXⅢ 岡本工作機械 1台
ワイヤー放電加工機 MP2400 三菱電機 1台
ワイヤー放電加工機 MV2400 三菱電機 1台
細穴放電加工機 RH3525 三菱電機 1台
CNC旋盤 LB4000 OKUMA 1台
立形マシニングセンタ V99L MAKINO 1台
立形マシニングセンタ MF-46VA OKUMA 2台
コンパクトマシニングセンタ S1000X1N ブラザー工業 1台

名称 型式 メーカー
¥20,000
¥10,800
¥7,000
¥26,800
¥4,900
¥2,300
¥2,300
¥2,200
¥2,900
¥2,200
¥500
¥2,700
¥9,200
¥4,500
¥1,900

1時間の料金台数

3Ｄプリンタ

金属粉末造形システム LASERTEC 30 DUAL SLM DMG MORI ¥14,1001台
金属粉末造形システム LUMEX Avance-25 松浦機械製作所 ¥13,5001台
乾式電解研磨装置 DLyte 100I GPAINNOVA ¥2,6001台
ワイヤー放電コンターマシン DKV7725 タイナテック ¥9001台

名称 型式 メーカー 1時間の料金台数

業界初！

最新加工機の時間貸しサービスを開始いたしました。
5軸加工機や門型加工機、3Dプリンタなど、多様な設備を1時間単位でご利用いただけます。



ロボコム・アンド・エフエイコム株式会社
 英文名：ROBOTCOM AND FA.COM CO., Ltd.

https://robotandfa.comWEB

〒105-0004 東京都港区新橋5-35-10 新橋アネックス2F本 社

〒975-0036 福島県南相馬市原町区萱浜字北谷地 南相馬市復興工業団地内工 場

rental@robotandfa.comMAIL

お問い合わせは下記までご連絡ください。

　WEBサイトには右記QRコードからアクセスください▶

測定器

高精度CNC三次元測定機 CONTURA RDS 7/7/6 東京精密 ¥4,0001台
大型CNC三次元測定機 XYZAX AXCEL PH 12/25/10 東京精密 ¥3,8001台
デジタルマイクロスコープ DSX1000 オリンパス ¥1,0001台
卓上型自動研磨装置 Tegramin-25 ストルアス ¥9001台
自動精密切断研削機 Accutom-100 ストルアス ¥7001台
マイクロビッカース硬度計 HMV-G21D 島津製作所 ¥5001台
ハイトゲージ MICRO-HITE+M900 TESA ¥3002台

名称 型式 メーカー 1時間の料金台数

注：価格は2023年2月時点のものです。なお、繁閑状況により価格が変動することがございますので、最新の価格はWEBサイトにてご確認ください。

稼働状況やロス分析、シミュレーションなども
可能な設備をご提供しておりますので、DX化
を推進しているお客さまが一部加工を弊社設
備で行う際も自社のデータと連携可能です。

DX環境にも対応

南相馬工場は強固なセキュリティを敷いてお
ります。お貸し出しする設備も当然その庇護の
もと稼働しており、お客さまのデータが悪意あ
る攻撃によって奪われる心配は不要です。

セキュリティも万全

本サービスの特徴

弊社のエネルギーマネジメントシステムはワー
ク1個単位で電力使用量やエアー、水流量を把
握しています。加工で消費された電力のレポー
ト出力サービスもご利用いただけます。

エネルギーデータも提供

ご利用方法

01
空き状況のご確認
■下記問い合わせフォームより
　設備の空き状況をお問合せください。
※サービスサイトは3月にOPEN予定です。

02
メールと電話によるご連絡
■弊社担当より電話とメールの両方で
　内容確認をさせていただきます。

03
南相馬工場へのご来訪

■ご予約の日時までに福島県南相馬市の
　当社の工場へお越しください。

■入口で受付・利用説明の後、
　設備までご案内いたします。 

■弊社からのメールが受け取れるよう以下
　のドメインの設定をお願いいたします。
　@robotandfa.com
　ご予約の確定はメールにてお知らせいた
　しますので、必ずメールをご確認ください。


